国家质量监督检验检疫总局

《关于公布现行有效规章和废止部分规章的决定》

(总局令第134号)

    《关于公布现行有效规章和废止部分规章的决定》已经2010年11月23日国家质量监督检验检疫总局局务会议审议通过，现予公布，自公布之日起施行。
局长
二О一О年十二月二十九日

关于公布现行有效规章和废止部分规章的决定

为保证社会主义法制统一，按照国务院要求，国家质检总局对制定发布的规章进行了清理。经清理，截至2010年11月现行有效规章共计178件，同时决定废止规章7件。现现行有效规章和废止的规章目录予以公布，废止的规章自公布之日起废止。

 附件1.国家质量监督检验检疫总局现行有效规章目录

2.国家质量监督检验检疫总局废止部分规章目录

附件一
	国家质量监督检验检疫总局现行有效的规章目录

	序号
	文件名称
	文号
	发文部门
	发布时间

	1
	认证及认证培训、咨询人员管理办法
	国家质检总局第61号令
	国家质检总局
	2004.5.24

	2
	认证证书和认证标志管理办法
	国家质检总局第63号令
	国家质检总局
	2004.6.23

	3
	强制性产品认证机构、检查机构和实验室管理办法
	国家质检总局第65号令
	国家质检总局
	2004.6.23

	4
	能源效率标识管理办法
	国家发展改革委、国家质检总局令第17号
	国家发展改革委、国家质检总局令
	2004.8.13

	5
	有机产品认证管理办法
	国家质检总局第67号令
	国家质检总局
	2004.11.5

	6
	认证培训机构管理办法
	国家质检总局第81号令
	国家质检总局
	2005.9.29

	7
	认证咨询机构管理办法
	国家质检总局第82号令
	国家质检总局
	2005.9.29

	8
	实验室和检查机构资质认定管理办法
	国家质检总局第86号令
	国家质检总局
	2006.2.21

	9
	强制性产品认证管理规定
	国家质检总局第117号令
	国家质检总局
	2009.7.3

	10
	食品检验机构资质认定管理办法
	国家质检总局第131号令
	国家质检总局
	2010.8.5

	11
	质量许可和卫生注册评审员管理办法
	国家检验检疫局第15号令
	国家检验检疫局
	1999.12.17

	12
	进口食品国外生产企业注册管理规定
	国家质检总局第16号令
	国家质检总局
	2002.3.14

	13
	出口食品生产企业卫生注册登记管理规定
	国家质检总局第20号令
	国家质检总局
	2002.4.19

	14
	无公害农产品管理办法
	农业部、国家质检总局第12号
	农业部、国家质检总局
	2002.4.29

	15
	中华人民共和国标准化法条文解释
	国家技术监督局第12号令
	国家技术监督局
	1990.7.23

	16
	标准档案管理办法
	国家技术监督局第25号令
	国家技术监督局
	1991.10.28

	17
	标准出版发行管理办法
	国家技术监督局第26号令
	国家技术监督局
	1991.11.7

	18
	商品条码管理办法
	国家质检总局第76号令
	国家质检总局
	2005.5.30

	19
	采用国际标准管理办法
	国家质检总局第10号令
	国家质检总局
	2001.12.4

	20
	组织机构代码管理办法
	国家质检总局第110号令
	国家质检总局
	2008.11.11

	21
	国家标准管理办法
	国家技术监督局第10号令
	国家技术监督局
	1990.8.24

	22
	行业标准管理办法
	国家技术监督局第11号令
	国家技术监督局
	1990.8.24

	23
	企业标准化管理办法
	国家技术监督局第13号令
	国家技术监督局
	1990.8.24

	24
	地方标准管理办法
	国家技术监督局第15号令
	国家技术监督局
	1990.9.6

	25
	能源标准化管理办法
	国家技术监督局第16号令
	国家技术监督局
	1990.9.6

	26
	农业标准化管理办法
	国家技术监督局第19号令
	国家技术监督局
	1991.2.26

	27
	避免在棉花采摘、交售、加工过程中混
入异性纤维的暂行规定
	国家发展计划委员会、国家经贸委、农业部、中华全国供销合作总社、国家质量监督检验检疫总局令第24号
	国家计委、国家经贸委、农业部、合作总社、国家质检总局
	2002.10.14

	28
	茧丝流通管理办法
	国家经贸委、国家发展计划委员会、国家工商总局、国家质检总局令第28号
	国家经贸委、国家发展计划委员会、国家工商总局、国家质检总局
	2002.02.04

	29
	茧丝质量监督管理办法
	国家质检总局第43号令
	国家质检总局
	2003.01.14

	30
	毛绒纤维质量监督管理办法
	国家质检总局第49号令
	国家质检总局
	2003.07.18

	31
	麻类纤维质量监督管理办法
	国家质检总局第73号令窗体底端
	国家质检总局
	2005.04.22

	32
	絮用纤维制品质量监督管理办法
	国家质检总局第89号令
	国家质检总局
	2006.06.14

	33
	棉花加工资格认定和市场管理暂行办法
	国家发改委、国家工商总局、国家质检总局令第49号
	国家发改委、国家工商总局、国家质检总局
	2006.10.10

	34
	国家质量监督检验建议总局第一批
废止部门规章目录
	国家质检总局第11号令
	国家质检总局
	2001.12.11

	35
	国家质量监督检验检疫总局规章制定程序规定
	国家质检总局第15号令
	国家质检总局
	2001.12.29

	36
	质量监督检验检疫行政执法监督与行政执法过错责任追究办法
	国家质检总局第59号令
	国家质检总局
	2004.01.18

	37
	质量监督检验检疫行政许可委托实施办法
	国家质检总局第64号令
	国家质检总局
	2004.06.23

	38
	出入境检验检疫行政处罚程序规定
	国家质检总局第85号令
	国家质检总局
	2006.1.28

	39
	国家质量监督检验检疫总局关于修改《质量监督检验检疫行政执法证件管理办法》的决定
	国家质检总局第106号令
	国家质检总局
	2008.04.29

	40
	出入境检验检疫查封、扣押管理规定
	国家质检总局第108号令
	国家质检总局
	2008.6.25

	41
	关于废止部分规章的决定
	国家质检总局第112号令
	国家质检总局
	2009.4.15

	42
	国家质量监督检验检疫总局规范性文件管理办法
	国家质检总局第125号令
	国家质检总局
	2010.3.15

	43
	安全技术防范产品管理办法
	国家质量技术监督局、公安部令第12号
	国家质量技术监督局、公安部
	2000.06.16

	44
	地理标志产品保护规定
	国家质检总局第78号令
	国家质检总局
	2005.06.07

	45
	电子信息产品污染控制管理办法
	国家信息产业部、国家发改委、商务部、海关总署、工商总局、质检总局、环保总局令第39号
	国家信息产业部、国家发改委、商务部、海关总署、国家工商总局、国家质检总局、环保总局
	2007.03.01

	46
	技术监督行政执法人员管理办法
	国家技术监督局第27号
	国家技术监督局
	1992.01.24

	47
	技术监督行政处罚委托实施办法
	国家技术监督局第45号
	国家技术监督局
	1996.09.18

	48
	质量技术监督行政复议实施办法
	国家质量技术监督局第9号
	国家质量技术监督局
	2000.04.24

	49
	质量技术监督罚没物品管理和处置办法
	国家质量技术监督局第16号
	国家质量技术监督局
	2001.04.09

	50
	技术监督行政案件听证工作规则
	国家技术监督局第49号令
	国家技术监督局
	1996.09.18

	51
	技术监督行政案件办理程序规定
	国家技术监督局第6号令，国家技术监督局第46号令修正
	国家技术监督局
	1990.07.16

	52
	技术监督行政案件现场处罚规定
	国家技术监督局第42号令，国家技术监督局第47号令修正
	国家技术监督局
	1995.12.08

	53
	技术监督行政执法证件和徽章管理办法
	国家技术监督局第22号令
	国家技术监督局
	1991.05.11

	54
	出入境检验检疫行政复议办法
	国家检验检疫局令第7号令
	国家检验检疫局
	1999.11.23

	55
	移动电话商品修理更换退货责任规定
	国家质检总局、国家工商总局、信息产业部令第4号
	国家质检总局、国家
工商总局、信息
产业部联合发布
	2001.9.17

	56
	固定电话机商品修理更换退货责任规定
	国家质检总局、国家工商总局、信息产业部第4号令
	国家质检总局、
国家工商总局、
信息产业部联合发布
	2001.9.17

	57
	家用视听商品修理更换退货责任规定
	国家质检总局、信息产业部第24号令
	国家质检总局、信息产业部联合发布
	2002.7.23

	58
	微型计算机商品修理更换退货责任规定
	国家质检总局、信息产业部第24号令
	国家质检总局、信息产业部联合发布
	2002.7.23

	59
	设备监理单位资格管理办法
	国家质检总局第28号令
	国家质检总局
	2002.11.1

	60
	国家质量监督检验检疫总局关于修改《中国名牌产品管理办法》的决定
	国家质检总局第124号令
	国家质检总局
	2009.12.18

	61
	农业机械产品修理、更换、退货责任规定
	国家质检总局、国家工商行政管理总局、农业部、工业和信息化部令第126号
	国家质检总局、国家工商行政管理总局、农业部、工业和信息化部
	2010.03.13

	62
	中国名牌产品管理办法
	国家质检总局第12号令
	国家质检总局
	2001.12.29

	63
	产品防伪监督管理办法
	国家质检总局第27号令
	国家质检总局
	2002.11.1

	64
	计量授权管理办法
	国家技术监督局第4号令
	国家技术监督局
	1989.11.6

	65
	专业计量站管理办法
	国家技术监督局第24号令
	国家技术监督局
	1991.9.15

	66
	商品量计量违法行为处罚规定
	国家质量技术监督局第3号令
	国家质量技术监督局
	1999.3.12

	67
	法定计量检定机构监督管理办法
	国家质量技术监督局第15号令
	国家质量技术监督局
	2001.1.21

	68
	集贸市场计量监督管理办法
	国家质量技术监督局第17号令
	国家质量技术监督局
	2002.4.19

	69
	加油站计量监督管理办法
	国家质检总局第35号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	70
	国家计量检定规程管理办法
	国家质检总局第36号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	71
	眼镜制配计量监督管理办法
	国家质检总局第54号令
	国家质检总局
	2003.10.15

	72
	零售商品称重计量监督管理办法
	国家质检总局第66号令
	国家质检总局
	2004.8.10

	73
	计量标准考核办法
	国家质检总局第72号令
	国家质检总局
	2005.1.14

	74
	计量器具新产品管理办法
	国家质检总局第74号令
	国家质检总局
	2005.5.20

	75
	定量包装商品计量监督管理办法
	国家质检总局第75号令
	国家质检总局
	2005.5.16

	76
	计量基准管理办法
	国家质检总局第94号令
	国家质检总局
	2007.5.30

	77
	制造、修理计量器具许可监督管理办法
	国家质检总局第104号令
	国家质检总局
	2007.12.28

	78
	计量检定人员管理办法
	国家质检总局第105号令
	国家质检总局
	2007.12.29

	79
	计量比对管理办法
	国家质检总局第107号令
	国家质检总局
	2008.6.11

	80
	能源计量监督管理办法
	国家质检总局第132号令
	国家质检总局
	2010.9.17

	81
	计量违法行为处罚细则
	国家技术监督局第14号令
	国家技术监督局
	1990.8.25

	82
	社会公正计量行（站）监督管理办法
	国家技术监督局第41号令
	国家技术监督局
	1995.7.5

	83
	中华人民共和国进口计量器具
监督管理办法实施细则
	国家技术监督局第44号令
	国家技术监督局
	1996.6.24

	84
	进口汽车检验管理办法
	国家检验检疫局第1号令
	国家检验检疫局
	1999.11.22

	85
	进口废物原料装运前检验机构
认可管理办法（试行）
	国家检验检疫局第2号令
	国家检验检疫局
	1999.11.22

	86
	供港澳活羊检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第3号令
	国家检验检疫局
	1999.11.24

	87
	供港澳活牛检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第4号令
	国家检验检疫局
	1999.11.24

	88
	出口食用动物饲用饲料检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第5号令
	国家检验检疫局
	1999.11.24

	89
	出口烟花爆竹检验管理办法
	国家检验检疫局第9号令
	国家检验检疫局
	1999.12.2

	90
	进境植物繁殖材料检疫管理办法
	国家检验检疫局第10号令
	国家检验检疫局
	1999.12.9

	91
	进境植物繁殖材料隔离检疫圃管理办法
	国家检验检疫局第11号令
	国家检验检疫局
	1999.12.9

	92
	进境栽培介质检疫管理办法
	国家检验检疫局第13号令
	国家检验检疫局
	1999.12.9

	93
	进出境集装箱检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第17号令
	国家检验检疫局
	2000.1.11

	94
	出入境检验检疫封识管理办法
	国家检验检疫局第22号令
	国家检验检疫局
	2000.4.3

	95
	出入境检验检疫标志管理办法
	国家检验检疫局第23号令
	国家检验检疫局
	2000.5.31

	96
	供港澳活禽检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第26号令
	国家检验检疫局
	2000.11.14

	97
	供港澳活猪检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第27号令
	国家检验检疫局
	2000.11.14

	98
	出入境检验检疫风险预警及快速反应管理规定
	国家质检总局第1号令
	国家质检总局
	2001.9.17

	99
	出入境快件检验检疫管理办法
	国家质检总局第3号令
	国家质检总局
	2001.9.17

	100
	进口许可制度民用商品入境验证管理办法
	国家质检总局第6号令
	国家质检总局
	2001.12.4

	101
	出入境粮食和饲料检验检疫管理办法
	国家质检总局第7号令
	国家质检总局
	2001.12.4

	102
	进口涂料检验监督管理办法
	国家质检总局第18号令
	国家质检总局
	2002.4.19

	103
	进出口商品免验办法
	国家质检总局第23号令
	国家质检总局
	2002.7.24

	104
	进境动植物检疫审批管理办法
	国家质检总局第25号令
	国家质检总局
	2002.8.22

	105
	出入境检验检疫报检员管理规定
	国家质检总局第33号令
	国家质检总局
	2002.11.6

	106
	进口旧机电产品检验监督管理办法
	国家质检总局第37号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	107
	国际航行船舶出入境检验检疫管理办法
	国家质检总局第38号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	108
	进出口商品抽查检验管理办法
	国家质检总局第39号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	109
	进境动物和动物产品风险分析管理办法
	国家质检总局第40号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	110
	进境植物和植物产品风险分析管理办法
	国家质检总局第41号令
	国家质检总局
	2002.7.12

	111
	中华人民共和国实施金伯利进程
国际证书制度管理规定
	国家质检总局第42号令
	国家质检总局
	2002.12.31

	112
	进境水生动物检验检疫管理办法
	国家质检总局第44号令
	国家质检总局
	2003.4.16

	113
	出境竹木草制品检疫管理办法
	国家质检总局第45号令
	国家质检总局
	2003.4.16

	114
	进境动物遗传物质检疫管理办法
	国家质检总局第47号令
	国家质检总局
	2003.5.14

	115
	汽车运输出境危险货物包装容器检验管理办法
	国家质检总局、交通部、国家发改委、商务部令第48号
	国家质检总局、交通部、国家发改委、商务部
	2003.5.28

	116
	出口货物实施检验检疫绿色通道制度管理规定
	国家质检总局第50号令
	国家质检总局
	2003.7.18

	117
	进口旧机电产品检验监督程序规定
	国家质检总局第53号令
	国家质检总局
	2003.8.18

	118
	沙头角边境特别管理区进出物品
检验检疫管理规定
	国家质检总局第55号令
	国家质检总局
	2003.11.4

	119
	国境口岸突发公共卫生事件出入境
检验检疫应急处理规定
	国家质检总局第57号令
	国家质检总局
	2003.11.7

	120
	进出口商品检验鉴定机构管理办法
	国家质检总局、商务部、国家工商总局令第58号
	国家质检总局、商务部、国家工商总局
	2003.9.4

	121
	进出境转基因产品检验检疫管理办法
	国家质检总局第62号令
	国家质检总局
	2004.5.24

	122
	进境水果检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第68号令
	国家质检总局
	2005.1.5

	123
	出境货物木质包装检疫处理管理办法
	国家质检总局第69号令
	国家质检总局
	2005.1.10

	124
	保税区检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第71号令
	国家质检总局
	2005.1.12

	125
	进出口商品复验办法
	国家质检总局第77号令
	国家质检总局
	2005.6.1

	126
	出入境特殊物品卫生检疫管理办法
	国家质检总局第83号令
	国家质检总局
	2005.10.17

	127
	进境货物木质包装检疫监督管理办法
	国家质检总局第84号令
	国家质检总局
	2005.12.31

	128
	出入境口岸食品卫生监督管理规定
	国家质检总局第88号令
	国家质检总局
	2006.3.1

	129
	进出口煤炭检验管理办法
	国家质检总局第90号令
	国家质检总局
	2006.6.26

	130
	出境水果检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第91号令
	国家质检总局
	2006.12.25

	131
	进口医疗器械检验监督管理办法
	国家质检总局第95号令
	国家质检总局
	2007.6.18

	132
	进口商品残损检验鉴定管理办法
	国家质检总局第97号令
	国家质检总局
	2007.7.6

	133
	出境水生动物检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第99号令
	国家质检总局
	2007.8.27

	134
	进出口商品数量重量检验鉴定管理办法
	国家质检总局第103号令
	国家质检总局
	2007.8.27

	135
	进出口玩具检验监督管理办法
	国家质检总局第111号令
	国家质检总局
	2009.3.2

	136
	出口工业产品企业分类管理办法
	国家质检总局第113号令
	国家质检总局
	2009.6.14

	137
	中华人民共和国非优惠原产地证书签证管理办法
	国家质检总局第114号令
	国家质检总局
	2009.6.14

	138
	进出口饲料和饲料添加剂检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第118号令
	国家质检总局
	2009.7.20

	139
	进口可用作原料的固体废物检验
检疫监督管理办法
	国家质检总局第119号令
	国家质检总局
	2009.8.21

	140
	供港澳蔬菜检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第120号令
	国家质检总局
	2009.9.10

	141
	进境动物隔离检疫场使用监督管理办法
	国家质检总局第122号令
	国家质检总局
	2009.10.22

	142
	出入境检验检疫报检规定
	国家检验检疫局第16号令
	国家检验检疫局
	1999.12.17

	143
	出入境检验检疫代理报检管理规定
	国家质检总局第128号令
	国家质检总局
	2010.3.30

	144
	出口蜂蜜检验检疫管理办法
	国家检验检疫局第20号令
	国家检验检疫局
	2000.2.22

	145
	进出口化妆品检验监督管理办法
	国家检验检疫局第21号令
	国家检验检疫局
	2000.2.17

	146
	进出境肉类产品检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第26号令
	国家质检总局
	2002.8.22

	147
	进出境水产品检验检疫监督管理办法
	国家质检总局第31号令
	国家质检总局
	2002.11.6

	148
	出入境人员携带物检疫管理办法
	国家质检总局第56号令
	国家质检总局
	2003.11.6

	149
	尸体出入境和尸体处理的管理规定
	卫生部、科技部、公安部、民政部、司法部、商务部、海关总署、国家工商总局、国家质检总局令第47号
	卫生部、科技部、公安部、民政部、司法部、商务部、海关总署、国家工商总局、国家质检总局
	2006.7.3

	150
	口岸艾滋病防治管理办法
	国家质检总局第96号令
	国家质检总局
	2007.6.28

	151
	进出口环保微生物菌剂环境安全管理办法
	环境保护部、国家质检总局令第10号
	环境保护部、
国家质检总局
	2010.4.2

	152
	起重机械安全监察规定
	国家质检总局第92号
	国家质检总局
	2006.12.29

	153
	特种设备事故报告和调查处理规定
	国家质检总局第115号
	国家质检总局
	2009.7.3

	154
	高耗能特种设备节能监督管理办法
	国家质检总局第116号
	国家质检总局
	2009.7.3

	155
	小型和常压热水锅炉安全监察规定
	国家质量技术监督局第11号令
	国家质量技术监督局
	2000.6.15

	156
	特种设备质量监督与安全监察规定
	国家质量技术监督局第13号令
	国家质量技术监督局
	2000.6.29

	157
	游乐园管理规定
	建设部、国家质量技术监督局令第85号
	建设部、国家质量技术监督局
	2001.2.23

	158
	锅炉压力容器压力管道特种
设备安全监察行政处罚规定
	国家质检总局第14号令
	国家质检总局
	2001.12.29

	159
	锅炉压力容器制造监督管理办法
	国家质检总局第22号令
	国家质检总局
	2002.7.12

	160
	气瓶安全监察规定
	国家质检总局第46号令
	国家质检总局
	2003.4.24

	161
	特种设备作业人员监督管理办法
	国家质检总局第70号令
	国家质检总局
	2005.1.10

	162
	工业产品生产许可证注销程序管理规定
	国家质检总局第93号令
	国家质检总局
	2006.12.31

	163
	国家质量监督检验检疫总局关于废止《产品免于质量监督检查管理办法》的决定
	国家质检总局第109号令
	国家质检总局
	2008.9.18

	164
	机动车安全技术检验机构监督管理办法
	国家质检总局第121号令
	国家质检总局
	2009.12.13

	165
	国家质量监督检验检疫总局关于修改
《中华人民共和国工业产品生产许可证
管理条例实施办法》的决定
	国家质检总局第130号令
	国家质检总局
	2010.04.21

	166
	产品质量申诉处理办法
	国家技术监督局第51号令
	国家技术监督局
	1998.3.12

	167
	产品质量仲裁检验和产品质量鉴定管理办法
	国家质量技术监督局第4号令
	国家质量技术监督局
	1999.4.1

	168
	产品质量国家监督抽查管理办法
	国家质检总局第13号令
	国家质检总局
	2001.12.29

	169
	中华人民共和国工业产品生产
许可证管理条例实施办法
	国家质检总局第80号令
	国家质检总局
	2005.9.15

	170
	化妆品标识管理规定
	国家质检总局第100号令
	国家质检总局
	2007.8.27

	171
	食品标识管理规定
	国家质检总局第102号令
	国家质检总局
	2007.8.27

	172
	食品添加剂生产监督管理规定
	国家质检总局第127号令
	国家质检总局
	2010.4.4

	173
	食品生产许可管理办法
	国家质检总局第129号令
	国家质检总局
	2010.4.7

	174
	食品生产加工企业质量安全监督
管理实施细则（试行）
	国家质检总局第79号令
	国家质检总局
	2005.9.1

	175
	食品召回管理规定
	国家质检总局第98号令
	国家质检总局
	2007.8.27

	176
	关于修改＜食品标识管理规定＞的决定
	国家质检总局第123号令
	国家质检总局
	2009.10.22

	177
	缺陷汽车产品召回管理规定
	国家质检总局第60号令
	国家质检总局
	2004.03.12

	178
	儿童玩具召回管理规定
	国家质检总局第101号令
	国家质检总局
	2007.08.27

附件二
	国家质量监督检验检疫总局废止部分规章目录

	序号
	文件名称
	文号
	发文部门
	发布时间
	废止理由

	1
	质量体系审核员和认证实验室评审员国家注册管理办法
	国家技术监督局第38号令
	国家技术监督局
	1995.3.18
	已有新规定

	2
	产品质量认证机构认可管理办法
	国家技术监督局第39号令
	国家技术监督局
	1995.4.13
	上位法变更

	3
	进口商品安全质量许可申请代理机构管理办法
	国家检验检疫局第24号令
	国家检验检疫局
	2005.5.31
	上位法变更，而且对进出口商品安全质量许可申请代理机构的行政审批项目已经取消

	4
	国家产品质量监督检验检测中心管理试行办法
	经质(1986)664号
	国家经委
	1986.10.28
	不适应现阶段的管理工作。

	5
	国家产品质量监督员考核发证管理办法
	国标发【1988】055号
	国家标准局
	1988.3.11
	不适应现阶段的管理工作。

	6
	严禁生产和销售无证产品的规定
	经质字【1987】180号
	国家经委、国家标准局、国家物资局、中国工商银行、国家工商局、商业部、中国农业银行
	1987.3.24
	已有条例规定。同时，在修订总局第80号令时予以吸纳

	7
	查处无生产许可证产品的实施细则
	技监局管发〔1989〕367号
	国家技术监督局、财政部
	1989.9.30
	已有条例规定。同时，在修订总局第81号令时予以吸纳